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Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky  
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  
zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Veľkokapacitná nafukovacia hala 
s príslušenstvom a nafukovacie stany s príslušenstvom“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom 
vestníku EÚ pod zn. 2022/S 113-317796 zo dňa 14.06.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 137/2022 
zn. 29405 – MST zo dňa 15.06.2022. 

Otázka č.1 
Veľkokapacitná hala 
a) Stredové moduly musia mať dve okná a dva vstupy – na každej strane alebo celkom na module? 

 
Odpoveď:  
Na každej bočnej strane stredového modulu musí byť jeden vstup a jedno okno. Celkovo teda na 
jednom stredovom modulu musia byť dva vstupy a dve okná. 
 
b) Vrchný materiál predného a zadného modulu – musí obsahovať okno – na každej strane alebo jedno 
okno na celom module? 
 
Odpoveď:  
Predný aj zadný modul musia obsahovať na každej bočnej strane jedno okno, teda dve okná na predný 
resp. zadný modul. Celkovo musia predný a zadný modul spolu obsahovať štyri okná. 
 
c)  Vrchný materiál - musí mať na každej bočnej strane dva otvory na pripojenie kúrenia a klimatizácie – 
má mať dva otvory na kúrenie a dva na klimatizáciu alebo celkom dva otvory na celej bočnej stene? 
 
Odpoveď:  
Celkovo dva otvory určené buď na pripojenie klimatizácie alebo pripojenie kúrenia t.j. jeden otvor bude 
použiteľný za určitých podmienok na pripojenie klimatizácie a pri iných podmienkach na pripojenie 
kúrenia.   
 
d) Pri stane sú požadované otvory na kabeláž - pri hale ich nepožadujete? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ dopĺňa požiadavku o vybavenie vrchného materiálu veľkokapacitnej nafukovacej 
haly uzatváracím otvorom s priemerom min. 100 mm pre prívod elektrických vodičov. Počet otvorov 
a ich rozmiestnenie bude totožné ako pri otvoroch na pripojenie klimatizácie resp. kúrenia.  
 
e) Vstupné otvory musia byť konštrukčne riešené, tak aby išli stany a haly napojiť bez prepojovacích 
dielov. Platí pre čelné aj bočné vchody? 
 
Odpoveď: Uvedená požiadavka platí pre hlavné aj bočné vstupné otvory. 
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f)  Odnímateľná izolačná vložka – má mať okno, ale neuvádza sa, či vložka v stredových moduloch má 
mať aj dvere, ako sú na moduloch. Má mať bočné dvere? 
 
Odpoveď: 
 Áno, odnímateľná izolačná vložka musí svojim vyhotovením kopírovať aj existujúce vstupné otvory 
umiestnené na vrchnom materiáli jednotlivých modulov haly. 
 

 
Otázka č. 2 
Vykurovací agregát – neuvádzate požadované IP krytie agregátu - Neuvádzate min dĺžku kábla pri termostate. 
Stačí napr. 3m? 
 
Odpoveď: 
Požadované krytie vykurovacieho agregátu je min. IP44. Dĺžka pripojovacieho kábla termostatu musí byť min. 10 
m. 

 
Otázka č. 3 
Sprchovacie boxy – majú mať nafukovaciu konštrukciu, keď je požadovaná nafukovacia vanička? 
 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ v prípade spŕch (sprchovacích boxov) nedefinoval presnú požiadavku na konštrukčné 
vyhotovenie a ponecháva konečné technické riešenie na uchádzačovi. V nadväznosti na otázku uchádzača 
verejný obstarávateľ spresňuje, že v prípade použitia pevných sprchovacích boxov (teda nie nafukovacích) platí 
rovnaká požiadavka ako pri mobilných umyvárkach (položka č. 5 v tabuľke č. 3, prvý bod), teda, že sprchové 
boxy musia byť ľahké, ľahko a rýchlo skladateľné, pevné a stabilné. 
 
Otázka č. 4 
LED osvetlenie - ako má byť balené pre transport?  Má mať aj prepravný vak? 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ požaduje, aby súčasťou dodávky LED osvetlenia bol aj prepravný obal, konečné technické 
riešenie (prepravný vak, pevný úložný box alebo iné) ponecháva na uchádzačovi. 
 
 
 
 
 
 
 

S pozdravom       
 

................................................. 
       Mgr. Ľubomír Kubička 

       riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR 


